PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 03/2025, AO PROJETO DE/LEI Nº
3.828/2025, DE AUTORIA DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO, QUE ESTIMA A
RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE IGARASSU, PARA O
EXERCÍCIO DE 2026, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador (a) que esta subscreve propõe à deliberação do Plenário a
seguinte Proposta de Emenda Modificativa ao Projeto de Lei Orçamentária para o
Exercício Financeiro de 2026, A emenda orçamentária no valor de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) para equipar os PSFs do Sítio Lira e do CR.
| —Que sejam alocados recursos orçamentários para o seguinte programa detrabalho

órgão Secretaria de Saúde
Programa de Trabalho | Manutenção das Atividades da Atenção Básica.
Projeto Atividade 10.301.1012.0740.000
Elemento de despesa | 440000
Valor R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Fonte 1

1 — Os recursos necessários ao programa acima identificado serão anulados da
seguinte programação:
Órgão
Programa de Trabalho
Projeto Atividade
Elemento de despesa
Valor R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)Fonte

W JUSTIFICATIVA:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de ed: dá. dezembro de 2025.

VALDEMIR

si